

正味財産増減計算書

令和2年4月1日 から 令和3年3月31日

(単位:円)

I 一般正味財産増減の部	当年度	前年度	増減	備考
1. 経常増減の部				
[1] 経常収益				
1 基本財産運用収入	4,706	8,190	-3,484	
基本財産受取利息	4,706	8,190	-3,484	
2 特定資産運用収入	14,230	15,952	-1,722	
特定資産受取利息	14,230	15,952	-1,722	
3 事業収入	258,127,436	429,919,784	-171,792,348	
入場料収入	63,560,839	97,359,000	-33,798,161	
学校負担金	3,000,000	1,500,000	1,500,000	
契約金収入	105,400,100	230,803,640	-125,403,540	
旅費他収入	70,581,137	85,378,684	-14,797,547	
公演雑収入	15,585,360	14,878,460	706,900	
4 補助金助成金等収入	384,900,000	387,775,000	-2,875,000	
文化庁補助金	50,000,000	52,875,000	-2,875,000	
福岡県補助金	162,000,000	162,000,000	0	
福岡市補助金	162,000,000	162,000,000	0	
北九州市補助金	10,000,000	10,000,000	0	
NHK助成金	900,000	900,000	0	
5 寄付金収入	76,930,728	54,600,000	22,330,728	
一般寄付金	54,758,028	29,600,000	25,158,028	
特別寄付金	22,172,700	0	22,172,700	
特別寄付金 (指定正味財産からの振替額)		25,000,000	-25,000,000	
6 雑収入	92,399,872	2,762,491	89,637,381	
受取利息	2,607	2,061	546	
雑収入	92,397,265	2,760,430	89,636,835	
経常収益合計	812,376,972	875,081,417	-62,704,445	
[2] 経常費用				
1 事業費	593,038,830	711,022,169	-117,983,339	
団員給与	251,884,780	260,241,737	-8,356,957	
団員賞与	55,869,320	49,950,880	5,918,440	
団員通勤交通費	5,645,620	8,716,990	-3,071,370	
団員法定福利費	49,501,167	49,891,549	-390,382	
団員福利厚生費	1,320,356	1,633,982	-313,626	
団員退職給付費用	23,372,616	33,646,462	-10,273,846	
出演費	81,720,122	113,763,837	-32,043,715	
音楽費	4,246,923	10,368,288	-6,121,365	
文芸費	474,813	995,854	-521,041	
謝金	6,137,541	6,877,519	-739,978	
旅費	47,683,236	92,224,620	-44,541,384	
会場費	25,261,630	25,633,020	-371,390	
運搬費	7,965,636	10,773,525	-2,807,889	
宣伝費	2,865,730	10,268,328	-7,402,598	
印刷費	13,344,462	16,774,311	-3,429,849	
記録費	2,035,000	1,875,600	159,400	
販売手数料	2,192,345	4,228,660	-2,036,315	
通信費	2,833,821	2,511,603	322,218	
会議費	0	0	0	
公租公課	60,200	160,500	-100,300	
録音費	276,883	1,200,701	-923,818	
支払保険料	149,000	149,700	-700	
交際費	66,025	0	66,025	
雑費	8,131,604	9,134,503	-1,002,899	

正味財産増減計算書

令和2年4月1日 から 令和3年3月31日

(単位:円)

I 一般正味財産増減の部	当年度	前年度	増減	備考
2 管理費	152,080,630	162,994,258	-10,913,628	
局員給与	64,871,724	63,337,985	1,533,739	
局員賞与	10,452,260	7,337,925	3,114,335	
局員通勤交通費	1,987,824	1,990,673	-2,849	
局員法定福利費	11,797,409	11,133,482	663,927	
局員福利厚生費	436,866	690,520	-253,654	
局員退職給付費用	1,566,680	3,412,238	-1,845,558	
謝金	2,875,400	4,668,380	-1,792,980	
旅費	527,164	2,749,889	-2,222,725	
印刷費	685,340	707,965	-22,625	
通信費	1,505,830	1,295,862	209,968	
会議費	114,328	170,593	-56,265	
公租公課	16,282,900	21,904,750	-5,621,850	
事務消耗品費	5,487,384	4,312,502	1,174,882	
事務用品リース料	7,223,158	4,849,253	2,373,905	
水道光熱費	1,135,861	415,224	720,637	
借室料	11,981,244	10,801,068	1,180,176	
交際費	271,651	693,640	-421,989	
負担金	449,000	781,500	-332,500	
支払寄付金	0	0	0	
支払利息	879,999	882,410	-2,411	
PR活動費	6,072,542	8,999,791	-2,927,249	
オーディション費	326,946	4,453,657	-4,126,711	
減価償却費	1,536,396	864,934	671,462	
楽器補修費	1,160,974	1,832,602	-671,628	
支払保険料	558,540	575,440	-16,900	
貸倒引当金繰入額	267,000	189,000	78,000	
雑費	1,626,210	3,942,975	-2,316,765	
経常費用合計	745,119,460	874,016,427	-128,896,967	
当期経常増減額	67,257,512	1,064,990	66,192,522	
2. 経常外増減の部				
[1] 経常外収益				
固定資産売却益	0	496,799	-496,799	
車両運搬具売却益	0	496,799	-496,799	
貸倒引当金戻入	189,000	202,000	-13,000	
貸倒引当金戻入	189,000	202,000	-13,000	
経常外収益合計	189,000	698,799	-509,799	
[2] 経常外費用				
固定資産売却損	0	0	0	
楽器什器除却損	0	0	0	
特別損失	0	0	0	
貸倒損失	0	0	0	
経常外費用合計	0	0	0	
当期経常外増減額	189,000	698,799	-509,799	
他会計からの繰入額	74,449	169,013	-94,564	
他会計への繰出額	74,449	169,013	-94,564	
税引前当期一般正味財産増減額	67,446,512	1,763,789	65,682,723	
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0	
当期一般正味財産増減額	67,375,512	1,692,789	65,682,723	
一般正味財産期首残高	82,008,757	80,315,968	1,692,789	
一般正味財産期末残高	149,384,269	82,008,757	67,375,512	
II 指定正味財産増減の部				
1. 一般正味財産への振替額		25,000,000	-25,000,000	
当期指定正味財産増減額	0	-25,000,000	25,000,000	
指定正味財産期首残高	199,015,000	224,015,000	-25,000,000	
指定正味財産期末残高	199,015,000	199,015,000	0	
III 正味財産期末残高	348,399,269	281,023,757	67,375,512	